REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJIE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL,
ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT TE FEMIJEVE

PROJEKT-VENDIM
Nr._ __ Daté . . 2025

PER MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT MBI PERFITIMIN NGA
PROGRAMI I STREHIMIT SOCIAL “Pi'R SUBVENCIONIMIN E QIRASF: N
TREGUN E LIRE?”

N& mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér vetCgeverisien vendore®, ligji nr 22/2018,”Pér Strehimin
Social”, Neni.15 pika (3) njésité e vetéqeverisjes vendore hartojng, miratojné dhe publikojné
sistemin e pikézimit, pér ¢do vit, t& specifikuar pér ¢do njési t& vetéqeverisjes vendore dhe pér
¢do program q& zbatohet né ato, bazuar né kriteret e pércaktuara né kéte ligj, VKM nr.384, date
12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas cdo programi
social t& strehimit dhe & afateve e ta procedurave t& miratimit nga organet e vetéqeverisjes
vendore”, VKM nr. 362, daté 29.5.2019 “Pgr kiitzret e dhénies sé subvencionit t& qirasé pér
kategorité qé gézojné pérparési né subvencionimin e qirasé né tregun e lirg, népérmjet buxhetit t&
shtetit, dhe ményrén e llogaritjes s& tij.me propozim t& kryetarit t& Bashkisg Kolonjé.Késhillit

Bashkiak né mbledhjen ¢ dates ~ /12/2025

1.Miratimin e Sistemit ¢ Pikézimit moi périitimin nga programi i strehimit social “Pér
subvencionimin e girasé né tregun e lire”, bazuar né ligjin nr 22/2018,Pér Strehimin
Social’” Shtojca (a) bashkangjitur kétij projeci-vendimi.

2.Ngarkohet Komisioni i Strehimit dhe Drejtoria e Shérbimit Social pér zbatimin e kétij
vendimi.

3.Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga ana e institucionit té Prefektit t& Qarkut Korgeg.

Konc: Spec E. Xhelollari €=
Konfirmoi: Drejtori D.C.J.P.P 0.

KRYETARI
ERION [SAT

”, 7401, Erseke, Kolonjg, Mri\o_iggv_ai, email:info@kolonja.gov.al




Shtojeaa)  1.Sistemi i pikézimit t& programit t¢€ “Subvencionimit t& qirasé né& tregun e lirg”.

KRITERET E PIKEZIMIT PIKET
Programi i subvencionimit t& qirasé né tregun e lire,

1.1 | KUSHTET E STREHIMIT 25
A Nuk disponon apartament né pronési. 10
B Familje q& banojné né banesa t& mbipopulluara, sipas pércaktimeve dhe normave ne fuqi/ ose 8

né banesa me rrezik shembje.
C Kang ngelur ose rrezikojné t& ngelen t& pastreha, si rezultat i fatkeqésive natyrore, ose -
zbatimit t& nj& vendimi administrativ apo gjyqssor sipas pércaktimeve dhe normave ne fuqi.

1.2 | KUSHTET FAMIL.JARE 25
A Familjet njé prindérore qé kané né ngarkim fémijé, ku pérfshihen edhe vajzat néna. 7
B Familjet me mé shumé se katér fémijs. 6
C T& moshuar q& kang mbushur moshén e pensionit. 5
C Familje te reja ku cifti bashkéshortéve ka moshe fe pérbashket totale deri 60 vijeg. 7

1.3 | KUSHTET SOCIALE 25
A Persona me aftési t& kufizuar/ invalidét e punés. 6

Viktima t& dhunés né familje/ viktimat e trafikimit/ viktimat e mundshme t& trafikimit/ts
B miturit, 14-18 vjeg, dhe t& rinjte, 18-21 vieg, né konflikt me ligjin; 5

C Individét me statusin e jetimit. 4
Komuniteti Rom dhe Egjipian/ individét, q€ i pérkasin komunitetit LGBTI. 5
D Familjet e policéve 1 réné né detyré/ punonjésit e reparteve 18 ndérhyrjes sé shpejte/ 3

punonjésit e repartit RENEA/ | punonjésit e sherbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin.

E Emigrantét e rikthyer, punétorst emigranté dhe azilkérknesit. 2

1.4 | KUSHTET EKONOMIKE 25
A T& ardhura nén 70% t& t& ardhurave mesatare. 13
B T& ardhura deri 70%- 100% t& t¢ ardhurave mesatare. 8
C Té ardhura 100%- 120% t& t& ardhurave mesatare. 4

1,5 | KRITER

A Pérfitojné familjet q¢ kans mé pak se tre vjet né bonus

TOTALI I PIKiiVE 100

Adresa:Sheshi “Rilindja”, 7401, Frseké. Kohmjé, mwrJ(gl_gi{;ilyov.al, email:info@kolonja.gov.al




Meényra e vlerésimit dhe llogaritja:

Shénim:

-Nuk mund t& mblidhen pikét brenda pér brenda nj¢ kriteri nga A deri tek pika e fundit pér:

1.1. Kushtet e Strehimit . 1.2. Kushtet Familjare. 1.4. Kushtet Ekonomike.

NE rast se njé aplikant deklaron ose plotéson mé shumé se sa njé kriter brenda kétyre ndarjeve
merret parasysh kriteri me mé shumé piké.

-Pikét maksimale q& mund t&é marté njg aplikant jané 100, pér aplikantét té cilét jané me piké té
barabarta vlerésohet pérbérja familjare, numri i pjesétaréve dhe kushtet social ekonomike, ku
pérparési kané familjet me shumé fémije, apo q¢ kané né pérbérje persona me aftési té kufizuar,
renditje e cila vendoset me vendim t& k&shillit bashkizk.

Konc: Spec E. Xhe
Konfirmoi: Drejto

KRYETARI
ERION ISAI

NE MUNGESEDHE MFE URDHER

o/ -
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
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ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT TE FEMIJEVE

RELACION
PER
PROJEKT-VENDIM

PER MIRATIMIN E SISTEMIT TE PUCEZIMIT MBI PERFITIMIN NGA

Erseké, mé__ /2 . /2 2025

PROGRAMI I STREHIMIT SOCTAL “PiR SUBVENCIONIMIN E QIRASE NI

TREGUN E LIRE?”

T& nderuar,

miturit, 14-18 vjeg. dhe t& rinjts, 18-2] vjeg, né kontlikt me ligjin;

KRITERET E PIKFZIMIT PIKET
Programi isubvencionimit té qirasé né tregun e lire.
1.1 KUSHTET E STREHIMIT 25
A Nuk disponon apartament n& pronési. 10
B Familje q& banojné né banesa t& mbipopulin: d__; pércaktimeve dhe normave ne fugi/ ose 8
ng banesa me rrezik shembje.
C Kané ngelur ose rrezikojné t& ngelen t& pastreha. si rezultat i fatkeqésive natyrore, ose 7
zbatimit t& nj& vendimi administrativ apo gjyqésor sipas pércaktimeve dhe normave ne fuqi.
1.2 | KUSHTET FAMIL JARE 25
A Familjet njé prindérore q& kané né ngarkim [cmijé, ku pérfshihen edhe vajzat néna. 7
B Familjet me mé shumé se katér femija, 6
C T& moshuar q& kané mbushur moshéan e pensionit. 5
C Familje te reja ku cifti bashkéshortéve ka moshe peroashket totale deri 60 vjeg. 7
1.3 | KUSHTET SOCIALE 25
A Persona me afiési 15 kufizuar/ invalidét e puncs. 6
B Viktima t& dhunés né familje/ viktimat e tralihimi: 'vikiimat e mundshme té trafikimit/te
o)
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C Individét me statusin e jetimit. - 4
C Komuniteti Rom dhe Egjipian/ individét ('E;i pérkas "‘ lcomunitetit LGBTI. 5
D Familjet e policéve (& réné né detyré/ punonjésit e reparteve té ndérhyrjes sé& shpejtg/ 3

punonjésit e repartit RENEA/ punonjésit e qhel bm It 1€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin.
E Emigrantét e rikthyer, punétorét emigranté dhe c-/.l“'\\.‘l[\l.ltslt. 2
1.4 | KUSHTET EKONOMIKE B 25
A Té& ardhura nén 70_;-& L%:;iﬂ];e mesatare. 13
B Té ardhura deri 70%- EO% (& té ar dnm dvcilhj&;;; 3 8
C | Teardhura 100%- 120% & t& ardhurave mesatere, 4
1,5 | KRITER

Pérfitojné famlly L q }u 1€ mé Da!\ se tre vjet ]1_1' i

TOTALI I PIK[ % E - 100

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Par vetégeverisien vendore®, ligji nr 22/2018,”Pér Strehimin
Social”, Neni.15 pika (3) nj&sité ¢ vetéqeverisics vendore hartojng, miratojng dhe publikojné
sistemin e pikézimit, pér ¢do vit, t& specifikuar pér ¢do njési t& vetégeverisjes vendore dhe pér
¢do program qé& zbatohet né ato, bazuar né kiterel = péreaktuara né kété ligj, VKM nr.384, daté
12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit per (€ pérfituar strehim sipas cdo programi
social t& strehimit dhe t& afaieve ¢ i& proceduiave t€ miratimit nga organet e vetégeverisjes
vendore”, VKM nr. 362, dai& 29.5.2019 “Fér keiteret e dhénjes s¢ subvencionit t& qirasé pér

kategorité q& gézojné pérparési né subvencionimin ¢ (:ras€ né tregun e liré, népérmjet buxhetit t&
shtetit, dhe ményrén e ilogaritjes sé Lj.me propozini 1€ kryetarit t& Bashkiss Kolonjé, T kérkohet
Késhillit Bashkiak € rairatojé sistemin e pikcvimit, rabi pérfitimin nga program I strehimit social
“Pér subvencionimin e girasé né tregun ¢ ‘e’ bazuar né ligjiin nr.22/2018 “Pér strehimin

social”, sipas shtojcgs mé poshte:

Adresa:Sheshi “Rilindjz” 7401, Erseké, Kol m"e w” 17 n ~ev.el, email:info@kolonja.gov.al



Meényra e vlerésimit dhe logaritja;

Shénim:

-Nuk mund t& mblidhen pikét brenda pér brenda nje keiteri nga A deri tek pika e fundit pér:

1.1. Kushtet € Strehimit, 1.2, Kushtet F amiijare, 1.3. Kushtet Ekonomike.

NE€ rast se njé aplikant deklaron ose plotéson mé shumé se sa njé kriter brenda kétyre ndarjeve
merret parasysh kriteri me mé shumé piké,

-Pikét maksimale q¢ mund (¢ marré njé aplikant jané 100, pér aplikantét t& cilét jané me piké t&
barabarta vlerésohet perbérja rarniljare, numii i pjesétaréve dhe kushtet social ekonomike, ku
pérparési kané familjet me shume [emijé, apo q¢ kané né pérbérje persona me aftési t& kufizuar,

renditje e cila vendoset me vendim & késhillit bashiak,

Miratimi I sistemit t& pikézimit do t& shérbejé né trajiimin e kérkesave té qytetaréve dhe do t&

jeté né transparence pér 1# giitha kaleoorit? pérfitue se 18 respektim t€ kritereve prioritare.

Ju faleminderit!

Konc: Spec E. Xhelollari
Konfirmoi: Drejtori D.C.J.¢° ¢
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NE MUNGESE DHRME URDHER
N/KRYETAR
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